
Good Governance

Информации/ Капацитет за 
проценка
Information/ Assessment capacity

Академија за здравствена 
заштита во рамките на 
Институтот за јавно здравје: 
обука, истражување, медицинска 
мапа
Health academy within Public Health 
Institute: training, research, medical map

Национален инвентар на 
здравствените ресурси
National inventory of healthcare resources

Формулари и договори во 
здравствениот систем
National health legal forms and contracts

Совет за проценка на 
здравствената и медицинската 
технологија
Health and medical technology 
assessment board

Формулација на политики и 
планирање
Policy formulation and planning

Безбедност на пациентите
Patient safety

Проценка на националните 
потреби во здравството
National needs assessment

Улогата на локалната самоуправа во 
здравствената заштита
The role of local self-government in healthcare

Министерски интерсекторски совет 
за здравствена заштита
Ministerial inter-sectoral council for healthcare

Планнирање и управување со 
човековите ресурси
Planning and management of human resources

Социјална партиципација и 
системска чуствителност
Social participation and 
system responsiveness

Одговорност
Accountability 

Регулација
Regulation

Состав на Управниот одбор на 
ФЗОМ
Constitution of the Management Board 
of Health Insurance Fund

Улогата на Министерството за 
здравство и ФЗОМ
Role of the Ministry of Health and the 
Health Insurance Fund

Закон за медицински сестри и 
акушерки и нивната улога
Law on nurses and midwifes, and their role

Превентивна трудова медицина
Preventive occupational health and safety

Автономија на 
универзитетските болници
Autonomy of the university hospitals

Биоетички прашања во медицината
Bio-ethical issues in medicine

Закон за мртво проверителство
Coroner law

Акредитација на здравствените 
установи
Accreditations of health facilities

Центри за третман на зависности од дрога / алкохол. 
Правни инструменти за обрвзување на локалната 
самоуправа и здравствениот сектор за 
воспоставување на стандарди за број на центри по 
број на население/ инструменти за поттикнување на 
вработување на медицински персонал и социјални 
работници.
Centers for  treatment drug/alcohol addiction / Legal 
requirements to be imposed on the Community, health 
sector  for establishing standards on number of centers 
per population/ Employment incentives for medical 
personnel and social workers


